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نام و نام خانوادگی

بهترین گواهان قیامت ............اند، زیرا ............ .1

پیامبران و امامان - معیار سنجش اعمال دیگر انسان ها می باشند. (1

فرشتگان الهی - معیار سنجش اعمال دیگر انسان ها می باشند. (2

فرشتگان الهی - ظاهر و باطن اعمال انسان ها را در دنیا دیده اند و مصون از خطا هستند. (3

پیامبران و امامان - ظاهر و باطن اعمال انسان ها را در دنیا دیده اند و مصون از خطا هستند. (4

لازمۀ ایمان به خدا چیست و در قرآن کریم دربارۀ  چه موضوعی بیشتر سخن گفته شده است؟2

ایمان به معاد - توحید (2 ایمان به معاد - معاد (1

ایمان به عدل الهی - معاد (4 ایمان به برزخ - توحید (3

کدام مرحله از قیامت با پایان یافتن دنیا آغاز می شود و آخرین حادثه ای که در آن رخ می دهد چیست؟3

دوم - برگ اهل آسمان ها و زمین (2 اول - شنیده شدن صدای مهیب (1

اول - تغ�ر در ساختار آسمان ها و زمین (4 دوم - تغ�ر در ساختار آسمان ها و زمین (3

آیۀ شریفۀ ﴿یوم ترجفُ الارض و الجبال و کانت الجبال کثیباً مهیلاً﴾ یکی از حوادث برای رقم زدن کدام ره آورد واقعه بزرگ قیامت است؟4

تحولی عظیم در زندگی انسان ها رخ می دهد. (1

زمین از شدّت لرزش به صورت توده هایی از شن نرم درمی آید. (2

کوه ها سخت درهم کوبیده  شده و متلاشی می  شوند. (3

آسمان ها و زمین به آسمان ها و زمینی دیگر تبدیل می شوند. (4

شاهدان اعمال ما به ترتیب در قیامت چه کسانی هستند؟5

پیامبران و امامان - اعضای بدن - فرشتگان الهی (1

پیامبران و امامان - فرشتگان الهی - راست گویان و صدیقان (2

فرشتگان الهی - پیامبران و امامان - راست گویان و صدیقان (3

پیامبران و امامان - فرشتگان الهی - اعضای بدن (4

در روز قیامت افراد بدکار با دیدن حقیقت آن جهان و عاقبت شوم خویش، شروع به سرزنش خویش می کنند که ............6

ای کاش فلان شخص را به عنوان دوست خود انتخاب نمی کردیم. (1

ای خدا پناه من باش در قیامت. (2

خدایا به من پناه ده در روزی که هیچ کس مراقبم نیست. (3

ای کاش از حسرت آوران نبودم. (4
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در کدام آیۀ شریفه به معلوم بودن اعمال انسان ها بر فرشتگان الهی اشاره شده است؟7

﴿قالوا انطقنا االله الذی انطق کل شیءِ﴾ (1

﴿و اِن علیکم لحافظین کراماً کاتبین یعلمون ما تفعلون﴾ (2

﴿و اِنّ الدار الآخرة لهی الحیوان لو کانوا یعلمون﴾ (3

﴿اذا جاءِ اَحَدهم الموت قال ربّ ارجعون لعلّی اعمل صالحاً فیما ترکت﴾ (4

شاهد و ناظر بر همۀ پیامبران و امت ها چه  کسی است و مقدمۀ حیات مجدد انسان ها در کدام مرحلۀ قیامت فراهم می شود؟8

ملک الموت - مرحلۀ اول (2 پیامبر اکرم (ص) - مرحلۀ اول (1

ملک الموت - مرحلۀ دوم (4 پیامبر اکرم (ص) - مرحلۀ دوم (3

از آیۀ شریفۀ: ﴿حتی اذا جاء احدهم الموت قال رب ارجعون لعلی اعمل صالحاً فیما ترکت...﴾ چه موضوعی برداشت می شود؟9

انسان دارای آگاهی بیشتری می شود. (2 انسان می تواند گفتگو کند و پاسخ هم می شنود. (1

انسان در جهان آخرت نمی تواند اعمال نیکو انجام دهد. (4 انسان وارد عالم برزخ می شود و تا قیامت در آنجا است. (3

عزیر نبی (ع) بعد از چند سال دوباره زنده شد و این موضوع مربوط به کدام استدلال معاد است؟10

صد - امکان معاد با اشاره به نمونه هایی از زنده شدن مردگان (1

سیصد - امکان معاد با اشاره به پیدایش نخستین انسان ها (2

صد - ضرورت معاد با اشاره به حکمت و هدف داری عالم (3

سیصد - ضرورت معاد با اشاره به عدالت کامل خداوندی (4

از آیۀ شریفۀ "و برای ما مثلی زد، درحالی که آفرینش نخستین خود را فراموش کرده بود، گفت کیست که این استخوان های پوسیده را دوباره زنده11

کند؟ بگو همان خدایی که آن ها را برای نخستین بار آفریده و او بر هر خلقتی داناست" کدام یک مستفاد می گردد؟

ضرورت آفرینش مجدد جسم برای پیوستن به روح در آخرت بر اساس حکمت الهی (1

جریان همیشگی تبدیل زندگی به مرگ و بالعکس در طبیعت نشان  دهندۀ رستاخیز و قیامت است. (2

توانایی خداوند در خلق و آفرینش موجودات زمین نشانگر توانایی او بر دوباره زنده کردن آن ها است. (3

زنده شدن مجدد انسان ها در برزخ نشان دهندۀ قدرت و علم الهی است. (4

"فراگیری ناگهانی صدای مهیب آسمان ها و زمین" وصف کدام حادثه از مرحلۀ اول قیامت است و علت "نگرانی دل ها و به زیر افکنده بودن چشم های12

گناهکاران زنده شده" در مرحلۀ دوم قیامت چیست؟

تغ�ر در ساختار زمین و آسمان ها - هراس و ترس (1

شنیده شدن نفخ صور - شگفتی از گواهی اعضاءِ بدن (2

شنیده شدن نفخ صور - هراس و ترس (3

تغ�ر در ساختار زمین و آسمان ها - شگفتی از گواهی اعضای بدن (4

در بیان قرآن کریم هولناکی و هیبت روز قیامت چگونه توصیف شده است و چه کسانی از وحشت این روز درامان اند؟13

کودکان و جوانان، پیر به نظر می آیند. - صدّیقین (2 مردم همچون افراد مَست به نظر می رسند. - صدّیقین (1

مردم همچون افراد مَست به نظر می آیند. - نیکوکاران (4 کودکان و جوانان، پیر به نظر می آیند. - نیکوکاران (3
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ظرف تحقق کدام مورد، عالم رستاخیز است؟14

﴿ینبؤا الانسان یومئذٍ بما قدم و اخّر﴾ (2 ﴿کلاّ اَنّها کلمة لکُم هو قائلها﴾ (1

﴿و ما یهلکنا الاّ الدهر و ما لهم بذلک من علم﴾ (4 ﴿قال ربّ ارجعون لعلّی اعمل صالحاً﴾ (3

این پیام قرآنی که "تقاضای بازگشت از سوی کفّار جدی است. ولی قول آنان در مورد صالح شدن مشکوک است." به ترتیب از دقت در کدام عبارت15

مستفاد می گردد؟

﴿ربّ ارجعون﴾ - ﴿لعلی اَعملُ﴾ (2 ﴿جاءِ احدهم الموت﴾ - ﴿فیما ترکت﴾ (1

﴿جاءِ احدهم الموت﴾ - ﴿لَعّلَی اعملُ﴾ (4 ﴿ربّ ارجعون﴾ - ﴿فیما ترکت﴾ (3

بیت "تو را چندین پیمبر کرده آگاه          که خواهد بود کاری صعب بر راه" با کدام آیۀ قرآنی ارتباط مفهومی دارد؟16

﴿افحسبتم انّما خلقناکم عبثاً و انّکم الینا لاترجعون﴾ (1

﴿من آمن باالله و الیوم الاخر و عمل صالحاً فلاخوفٌ علیهم و لا هم یحزنون﴾ (2

﴿لیجمعنکم الی یوم القیامه لاریب فیه و من اصدق من االله حدیثاً﴾ (3

﴿ام نجعل الذین آمنوا و عملوا الصالحات کالمفسدین فی الارض﴾ (4

از دقت در آیات شریفۀ قرآن کریم مفهوم می گردد که در رستاخیز ............ .17

نور پروردگار همه جا محسوس است. (1

با نوری از جانب پروردگار، واقعیت حوادث که بر زمین گذشته است آشکار می گردد. (2

نور پروردگار بر زمین تابیدن می گیرد. (3

زمین، نور پروردگار را گسترده می سازد و تحولی عظیم در آسمان ها و زمین رخ می دهد. (4

مطابق فرمایش امام کاظم (ع) چه کسی و برحسب چه چیزی پس از مرگ به دیدار خانواده  اش می آید؟18

مؤمن - کمیت فضیلت  هایش (2 شهید - کمیت فضیلت  هایش (1

مؤمن - کیفیت فضیلت  هایش (4 شهید - کیفیت فضیلت  هایش (3

عاقل ترین و راست گوترین مردمان در طول تاریخ چه کسانی بوده و دربارۀ معاد چگونه سخن گفته  اند؟19

پیامبران - با قاطعیت کامل از وقوع معاد خبر و نسبت به آن هشدار داده  اند. (1

عالمان - با قاطعیت کامل از وقوع معاد خبر و نسبت به آن هشدار داده  اند. (2

عالمان - آن را انذار داده اند و از احتمال وقوع آن سخن گفته  اند. (3

پیامبران - آن را انذار داده اند و از احتمال وقوع آن سخن گفته  اند. (4

پیام آیۀ شریفۀ ﴿االله لا اله الاّ هو ليجمعنكم الى يوم القيامة...﴾ ناظر بر چه حقیقتی است؟20

قانون شرعی دفع خطر احتمالی، ضرورت معاد را ثابت می کند. (1

قانون عقلی دفع خطر احتمالی، امکان معاد را ثابت می کند. (2

همۀ پیامبران ایمان به آخرت را لازمۀ عدل الهی دانسته  اند. (3

همۀ پیامبران ایمان به آخرت را لازمۀ ایمان به خدا دانسته  اند. (4
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پیام کدام آیه، نابود شدن انسان با همۀ سرمایه ها و استعدادهای درونی که دارد را مردود می شمارد؟21

﴿ام نجعل الذين آمنوا و عملوا الصالحات كالمفسدين في الارض﴾ (1

﴿و قالوا ماهي الاّ حياتنا الدنيا نموت و نحیی و ما يهلكنا الاّ الدهر﴾ (2

﴿من كان يريد ثواب الدنيا فعند االله ثواب الدنيا و الاخرة﴾ (3

﴿افحسبتم انّما خلقناكم عبثا و انّكم الينا لا ترجعون﴾ (4

کدام عبارت های قرآنی، به ترتیب، حاکی از کیفیت ورود انسان  ها به عالم برزخ و همچنین موعد پایان یافتن این عالم است؟22

﴿جاء احدهم الموت﴾ - ﴿قدّم و اَخّر﴾ (2 ﴿توفّی﴾- ﴿فيما تركت﴾ (1

﴿توفّی﴾ - ﴿يوم يبعثون﴾ (4 ﴿جاء احدهم الموت﴾ - ﴿ربّ ارجعون﴾ (3

"حیات برزخی" از کدام  یک از آیات زیر برداشت می شود؟23

﴿حتی اذا جاءِ احدهم الموت قال ربّ ارجعون﴾ (2 ﴿الناس نيام فاذا ماتوا انتبهوا﴾ (1

﴿و من اصدق من االله حديثاً﴾ (4 ﴿فلاخوفٌ عليهم ولا هم يحزنون﴾ (3

از دقت در آیۀ شریفۀ: ﴿ينبؤا الأنسان يومئذ بما قدّم و أخّر﴾ کدام مفهوم دریافت می گردد؟ و ظرف زمانی تحقق آیه کجاست؟24

ارتباط برزخ با دنیا - قیامت (2 افزایش شعور و آگاهی پس از توفّی - برزخ (1

وجود لذت  ها و رنج های روحی در برزخ - قیامت (4 تداوم حیات روحانی پس از مرگ - برزخ (3

عبارات شریفۀ قرآنی ﴿و تشهد ارجلهم بما کانوا یکسبون﴾ و ﴿یعلمون ما تفعلون﴾ به ترتیب، به شهادت کدام یک از شاهدان روز قیامت اشاره دارند و25

ثبت و ضبط اعمال در طول زندگی و مراقبت همیشگی انسان ها مربوط به کدام شاهد است؟

اعضای بدن انسان - فرشتگان الهی - دومین (2 پیامبران و امامان - فرشتگان الهی - اولین (1

فرشتگان الهی - اعضای بدن انسان - اولین (4 اعضای بدن انسان - پیامبران و امامان - دومین (3

کدام یک از آیات باتوجه به موضوع آن به طور صحیح آمده است؟26

﴿ان علیکم لحافظین کراماً کاتبین...﴾: اعضای بدن انسان از شاهدان و گواهان قیامت هستند (1

﴿قال رب ارجعون لعلی اعمل صالحاً...﴾: گفتگوی گناهکاران در عالم رستاخیز (2

﴿... لیجمعنّکم الی یوم القیامة لاریب فیه...﴾: قطعیت و نوع معاد (3

﴿ام نجعل الذین آمنوا وعملوا الصالحات کالمفسدین فی الارض﴾: ضرورت معاد در پرتو قدرت الهی (4

منظور از ﴿یوم یبعثون﴾ در آیات قرآن کریم مؤید کدام عالم است و دارای چه ویژگی است؟27

برزخ - انسان از آن عالم می تواند با همگان سخن بگوید و پاسخشان را بشنود. (1

رستاخیز - انسان از آن عالم می تواند با همگان سخن بگوید و پاسخشان را بشنود. (2

برزخ - پرده ها کنار می رود و اسرار و حقایق عالم آشکار می شود. (3

رستاخیز - پرده ها کنار می رود و اسرار و حقایق عالم آشکار می شود. (4
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از آیۀ شریفۀ "و برای ما مثلی زد، درحالی که آفرینش نخستین خود را فراموش کرده بود، گفت کیست که این استخوان های پوسیده را دوباره زنده28

کند؟ بگو همان خدایی که آن ها را برای نخستین بار آفریده و او بر هر خلقتی داناست" کدام یک مستفاد می گردد؟

ضرورت آفرینش مجدد جسم برای پیوستن به روح در آخرت بر اساس حکمت الهی (1

جریان همیشگی تبدیل زندگی به مرگ و بالعکس در طبیعت نشان دهندۀ رستاخیز و قیامت است. (2

توانایی خداوند در خلق و آفرینش انسان ها و زنده کردن دوبارۀ آن ها (3

زنده شدن مجدد انسان ها در برزخ نشان دهندۀ قدرت و علم الهی است. (4

اینکه وجود معاد و مبدأ از لوازم هدفمندی آفرینش جهان است به ترتیب از کدام آیات شریفه مستفاد می گردد؟29

﴿ما خلقت الجن و الانس الاّ لیعبدون﴾ - ﴿فعنداالله ثواب الدنیا و الاخرة﴾ (1

﴿افحسبتم انما خلقناکم عبثاً و انکم الینا لاترجعون﴾ - ﴿فعنداالله ثواب الدنیا و الاخرة﴾ (2

﴿افحسبتم انما خلقناکم عبثاً و انکم الینا لاترجعون﴾ - ﴿ماخلقناهما الاّ بالحق﴾ (3

﴿ما خلقت الجن و الانس الاّ لیعبدون﴾ - ﴿ما خلقناهما الاّ بالحق﴾ (4

اگر بفهمیم "این جهان ظرفیت جزا و پاداش کامل انسان ها را ندارد." کدام وعده الهی را درک خواهیم کرد؟30

ى إِذَا جَاءَ أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ﴾ ﴿حَتَّ (1

كُمْ إِلَيْنَا لاَ تُرْجَعُونَ﴾ مَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّ ﴿أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّ (2

كُمْ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ لاَ رَيْبَ فِيهِ﴾ ﴿االلهُ لاَ إِلَهَ إِلاَّ هُوَ لَيَجْمَعَنَّ (3

رْضِ﴾ الِحَاتِ كَالْمُفْسِدِينَ فِي الأَْ ذِينَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّ ﴿أَمْ نَجْعَلُ الَّ (4

دلیل وجود شور و نشاط در زندگی فردی که مشمول ﴿آمَنَ بِااللهِ وَالْيَوْمِ الآْخِرِ﴾ شده، اعتقاد و اطمینان به کدام وعدۀ الهی است؟31

ي أَعْمَلُ صَالِحًا فِيمَا تَرَكْتُ﴾ ﴿لَعَلِّ (2 كُمْ إِلَيْنَا لاَ تُرْجَعُونَ﴾ ﴿أَنَّ (1

مْنَا بَنِي آدَمَ وَ حَمَلْنَاهُمْ فِي الْبَرِّ وَ الْبَحْرِ﴾ ﴿لَقَدْ كَرَّ (4 ارِ﴾ قِينَ كَالْفُجَّ ﴿أَمْ نَجْعَلُ الْمُتَّ (3

درخواست گناهکاران برای بازگشت به دنیا چه زمانی مطرح می شود و این درخواست با کدام توجیه بیان می گردد؟32

﴿حتى إذا جاء أحدهم الموت﴾ - ﴿لعلّي أعمل صالحاً فيما تركت﴾ (1

﴿ليجمعنّکم إلى يوم القيامة﴾ - ﴿لعلّي أعمل صالحاً فيما ترکت﴾ (2

﴿حتى إذا جاء أحدهم الموت﴾ - ﴿کلاَّ إنها كلمة هو قائلها﴾ (3

﴿ليجمعنّكم إلى يوم القيامة﴾ - ﴿كلاَّ إنها كلمة هو قائلها﴾ (4

از آیۀ شریفۀ ﴿وَإِنَّ عَلَيْكُمْ لَحَافِظِينَ كِرَامًا كَاتِبِينَ يَعْلَمُونَ مَا تَفْعَلُونَ﴾ کدام مفهوم دریافت می شود؟33

فرشتگان امین الهی چون ظاهر و باطن اعمال انسان ها را در دنیا دیده اند، بهترین گواهان قیامت اند. (1

پیامبران و امامان چون ظاهر و باطن اعمال انسان ها را در دنیا دیده اند، از بهترین گواهان قیامت اند. (2

فرشتگان امین الهی در طول زندگی انسان ها، مراقب آن ها بوده اند و تمامی اعمال آن ها را ثبت و ضبط کرده اند. (3

پیامبران و امامان در طول زندگی انسان ها، مراقب آن ها بوده اند و تمامی اعمال آن ها را ثبت و ضبط کرده اند. (4

نیکوکاران و بدکاران در کدام مرحله، تمایز اساسی پیدا می کنند و در آیات قرآن برای ملائکه الهی چه مأموریتی ذکر شده است؟34

دادن نامۀ اعمال - ﴿كِرامَاً كاتِبِين﴾ (2 گزارش فرشتگان - ﴿كِرامَاً كاتِبِين﴾ (1

گزارش فرشتگان - ﴿بِمَا كَانُوا يَكْسِبُونَ﴾ (4 دادن نامۀ اعمال - ﴿بِمَا كَانُوا يَكْسِبُونَ﴾ (3



6/13لرنیتو 1400

فرشتگان به کسانی که به خود ظلم کرده اند، می گویند "شما چگونه بودید؟" آن ها در جواب چه پاسخی می دهند و این سؤال و جواب در کدام عالم35

اتفاق افتاده است؟

ما در سرزمین خود تحت فشار و مستضعف بودیم. - برزخ (1

ما در سرزمین خود تحت فشار و مستضعف بودیم. - قیامت (2

انس به دنیا و دلبستگی به آن مانع از سعادت ما شد. - برزخ (3

انس به دنیا و دلبستگی به آن مانع از سعادت ما شد. - قیامت (4

باتوجه به آیات سورۀ مبارکۀ واقعه، دوزخیان درحالی که در دنیا مست و مغرور نعمت بودند و بر گناهان اصرار می کردند، چه می گفتند؟36

گروهی از ما می میریم و گروهی زنده می شویم و ما را روزگار نابود می کند. (1

پروردگارا ما را بازگردانید، باشد که عمل صالح انجام دهیم و گناه نکنیم. (2

زندگی و حیات ما چیزی جز همین زندگی و حیات دنیایی ما نیست. (3

هنگامی که ما مردیم و استخوان شدیم، آیا برانگیخته خواهیم شد. (4

با بدکارانی که در روز قیامت سوگند دروغ می خورند چگونه برخورد می شود؟37

﴿ینبأ الإنسان يومئذٍ بما قدم و أخّر﴾ (2 ﴿إنما يأكلون في بطونهم ناراً﴾ (1

﴿يوم ترجف الأرض و الجبال...﴾ (4 ﴿اليوم نختم على أفواههم...﴾ (3

کسانی که باور دارند ﴿و ما هذه الحياةُ الدنيا إلا لهو و لعب...﴾ کدام مورد را پذیرفته  اند؟38

﴿حتى إذا جاء أحدهم الموت قال رب ارجعوني علي أعمل صالحاً﴾ (1

﴿واصبر على ما أصابك إن ذلك من عزم الأمور﴾ (2

﴿االله لا إله إلا هو ليجمعنّكم إلى يوم القيامة لا ريب فيه﴾ (3

﴿و ما هي إلا حیاتنا الدنيا نموت و نحيا و ما یهلکنا الاّ الدّهر﴾ (4

در روز قیامت، بدکاران از چه چیزی به شگفت می آیند و در این حالت گفتارشان چیست؟39

مشاهدۀ گواهی اعضای بدن خویش - چرا عليه ما شهادت می دهید. (1

حضور و شهادت دادن فرشتگان الهی - چرا علیه ما شهادت می دهید. (2

مشاهدۀ گواهی اعضای بدن خویش - ای کاش چنین اعمالی را انجام نداده بودیم. (3

حضور و شهادت دادن فرشتگان الهی - ای کاش چنین اعمالی را انجام نداده بودیم. (4

کدام عبارت، به وجود شعور و آگاهی پس از مرگ اشاره دارد؟40

﴿و نَفْس و ما سوّاها فألهمها فجورها و تقواها﴾ (1

﴿قال ربِّ ارجعون لعلّي أعمل صالحاً فيما تركت﴾ (2

﴿و إنَّ عليكم لحافظينَ كراماً كاتبينْ يعلمون ما تفعلون﴾ (3

هم﴾ ﴿من آمن باالله و اليوم الآخر و عمل صالحاً فلهم أجرهم عند ربِّ (4
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در کدام آیۀ شریفه، به دو معیار اولیه تمدن اسلامی اشاره شده است؟41

﴿االله لا إله إلا هو لیجمعنّكمْ إلى يوم القيامة لا ريب فيه﴾ (1

﴿قل هل يستوي الذين يعلمون والذين لا يعلَمون إنما يتذكر أولوا الألباب﴾ (2

﴿ولقد أرسلنا رسلنا بالبينات و أنزلنا معهم الكتاب و الميزان ليقوم الناسُ بالقسْط﴾ (3

﴿و من آياته أنْ خلق لكم من أنفُسِكُمْ أزواجاً لتسكنوا إليها و جعل بينَكم مودة و رحمة﴾ (4

از آیۀ شریفۀ: "خداست که بادها را فرستد تا ابر را برانگیزند، سپس آن ابر را به سوی سرزمین مرده برانیم و آن زمین مرده را بدان (وسیله) پس از42

مرگش زندگی بخشیدیم"، کدام موضوع دریافت می گردد؟

زنده شدن موجودات در عالم برزخ مانند زمین است که در بهار زنده می شود. (1

همان گونه که خداوند قادر است انسان را در آغاز، خلق کند می تواند بار دیگر او را زنده کند. (2

به ضرورت آفرینش مجدد جسم برای پیوستن به روح در آخرت اشاره دارد. (3

فرارسیدن بهار، رستاخیز طبیعت است که نمونه ای از رستاخیز عظیم نیز هست. (4

آیۀ شریفۀ: ﴿اذا جاء احدهم الموت قال رب ارجعون...﴾، از زبان چه کسانی است و پاسخ خداوند کدام است و نوید کدام عالم است؟43

گناهکاران - هرگز - قیامت (2 گناهکاران - هرگز - برزخ (1

مؤمنان - هجرت می کردید - برزخ (4 مؤمنان - هجرت می کردید - قیامت (3

به ترتیب به کدام علت گواهی و شهادت "فرشتگان" و "پیامبران و امامان" پذیرفتۀ دادگاه عدل الهی است؟44

اعمال و افکار و نیت های انسان ها را در ترازوی عدل الهی بسنجد. - اعمال آنان معیار و میزان سنجش اعمال دیگران قرار می گیرد. (1

همواره مراقب اند و تمامی اعمال انسان ها را ثبت کرده اند. - ظاهر و باطن انسان ها را در دنیا دیده اند و مصون از خطا هستند. (2

اعمال و افکار و نیت های انسان ها را در ترازوی عدل الهی بسنجد. - ظاهر و باطن انسان ها را در دنیا دیده اند و مصون از خطا هستند. (3

همواره مراقب اند و تمامی اعمال انسان ها را ثبت کرده اند. - اعمال آنان معیار و میزان سنجش اعمال دیگران قرار می گیرد. (4

کدام عبارت، بر ضرورت معاد استدلال نموده و این ضرورت، ریشه در کدام یک از صفات الهی دارد؟45

رْضَ وَمَا بَيْنَهُمَا لاَعِبِينَ﴾ - حکمت الهی مَاوات وَٱلأَْ ﴿وَ مَا خَلَقْنَا ٱلسَّ (1

رْضَ وَمَا بَيْنَهُمَا لاَعِبِينَ﴾ - عدل الهی مَاءَ وَٱلأَْ ﴿وَ مَا خَلَقْنَا ٱلسَّ (2

كُمْ إِلى  يَوْمِ الْقِيامَةِ لا رَيْبَ فِيهِ﴾ - حکمت الهی ﴿االلهُ لا إِلهَ إِلاَّ هُوَ لَيَجْمَعَنَّ (3

كُمْ إِلى  يَوْمِ الْقِيامَةِ لا رَيْبَ فِيهِ﴾ - عدل الهی ﴿االلهُ لا إِلهَ إِلاَّ هُوَ لَيَجْمَعَنَّ (4

عبارت قرآنی "کثیباً مهیلا"، مربوط به کدام پدیدۀ طبیعی و اشاره به کدام مرحلۀ از قیامت دارد؟ این مرحله چگونه خواهد بود؟46

کوه ها - اول - این تغ�رات چنان گسترده و عمیق است که آسمان ها و زمین به آسمان و زمین دیگری تبدیل می شوند. (1

خورشید - دوم - این تغ�رات چنان گسترده و عمیق است که آسمان ها و زمین به آسمان و زمین دیگری تبدیل می شوند. (2

کوه ها - دوم - این تغ�رات چنان گسترده و عمیق است که همۀ انسان ها به آن آگاه می گردند. (3

خورشید - اول - این تغ�رات چنان گسترده و عمیق است که همۀ انسان ها به آن آگاه می گردند. (4



8لرنیتو 1400 /13

آیۀ شریفۀ "ما را خدایی به سخن درآورد که هر چیزی را به سخن درمی آورد"، بیانگر کدام موضوع است و ریشۀ آن کدام است؟47

دادن نامه اعمال - تمام اعمال انسان در قیامت حاضر می شوند. (1

حضور شاهدان و گواهان - بدکاران از مشاهدۀ گواهی اعضای بدن خویش به شگفت می آیند. (2

دادن نامۀ اعمال - بدکاران از مشاهدۀ نامۀ اعمال خویش به شگفت می آیند. (3

حضور شاهدان و گواهان - اعمال خوب به صورت زیبا و کارهای بد به صورت زشت مجسم می شود. (4

واکنش انسان های گناهکار، پس از طنین انداز شدن صدای مهیب و حیات مجدد انسان ها، در کدام گزینه تجلّی دارد؟48

سوگند دروغ می خورند تا شاید به واسطۀ آن از مهلکه نجات یابند. (1

با خود می گویند، ای کاش خدا را فرمان می بردیم و پیامبر او را اطاعت می کردیم. (2

خطاب به خدا می گویند، شقاوت بر ما چیره شد و ما مردم گمراهی بودیم. (3

به دنبال راه فرار می گردند، دل های آنان هراسان است و چشم هایشان را به زیر می افکنند. (4

"آشکاری در اعمال و نیات" و "هراسان شدن دل ها"، به ترتیب مربوط به کدام مراحل قیامت است؟49

کنار رفتن پرده از حقایق عالم - زنده شدن همۀ انسان ها (1

کنار رفتن پرده از حقایق عالم - تغ�ر در ساختار زمین و آسمان ها (2

برپا شدن دادگاه عدل الهی - زنده شدن همۀ انسان ها (3

برپا شدن دادگاه عدل الهی - تغ�ر در ساختار زمین و آسمان ها (4

از آیۀ شریفۀ "و برای ما مثلی زد، درحالی که آفرینش نخستین خود را فراموش کرده بود، گفت کیست که این استخوان های پوسیده را دوباره زنده50

کند؟ بگو همان خدایی که آن ها را برای نخستین بار آفریده و او بر هر خلقتی دانا است" کدام یک مستفاد می گردد؟

ضرورت آفرینش مجدد جسم برای پیوستن به روح در آخرت بر اساس حکمت الهی (1

جریان همیشگی تبدیل زندگی به مرگ و بالعکس در طبیعت نشان دهندۀ رستاخیز و قیامت است. (2

توانایی خداوند در خلق و آفرینش موجودات زمین نشانگر توانایی او بر دوباره زنده کردن آن ها است. (3

زنده شدن مجدد انسان ها در برزخ نشان دهندۀ قدرت و علم الهی است. (4

در گفتگوی فرشتگان با ظالمان و گناهکاران وقتی به گناهکاران گفته می شود که شما در دنیا چگونه بودید، چه جوابی می دهند و فرشتگان در پاسخ51

آنان چه می گویند؟

ما درگذشته اعمالی را ترک کرده ایم. - هرگز، این سخنی است که ایشان می گویند. (1

ما در گذشته اعمالی را ترک کرده ایم. - مگر سرزمین خدا وسیع نبود که مهاجرت کنید. (2

ما در سرزمین خود مستضعف بودیم. - مگر سرزمین خدا وسیع نبود که مهاجرت کنید. (3

ما در سرزمین خود مستضعف بودیم. - هرگز، این سخنی است که ایشان می گویند. (4

اعمالی که آثارشان حتی پس از مرگ از بین نمی رود چیست؟ و نمونۀ آن کدام است؟52

آثار ماتقدم - ساختن مسجد (2 آثار ماتقدم - نماز (1

آثار ماتأخر - نماز (4 آثار ماتأخر - ساختن مسجد (3
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چه تعداد از گزاره های زیر، در مورد احوال و حوادث قیامت صحیح است؟53

الف) رسول خدا (ص) شاهد و ناظر بر همۀ پیامبران و امت ها است.

ب) با حضور شاهدان و گواهان، رسیدگی به اعمال در قیامت آغاز می شود.

ج) در برپایی دادگاه عدل الهی، صرفاً اعمال انسان در ترازوی عدل پروردگار سنجیده می شود.

د) بعد از پیچیدن بانگ سهمناک و زنده شدن همۀ مردگان، همگی به دنبال راه فرار می گردند.

دو (2 یک (1

چهار (4 سه (3

تعبیر ﴿کثیباً مهیلا﴾ در قرآن کریم برای چه چیزی به کار می رود و نوید کدام مرحلۀ قیامت و چگونه است؟54

کوه ها - اول - این تغ�رات چنان گسترده و عمیق است که آسمان ها و زمین به آسمان ها و زمین دیگری تبدیل می شوند. (1

خورشید - دوم - این تغ�رات چنان گسترده و عمیق است که آسمان ها و زمین به آسمان ها و زمین دیگری تبدیل می شوند. (2

کوه ها - دوم - این تغ�رات چنان گسترده و عمیق است که همۀ انسان ها به آن آگاه می گردند. (3

خورشید - اول - این تغ�رات چنان گسترده و عمیق است که همۀ انسان ها به آن آگاه می گردند. (4

مخاطب عبارت "چرا علیه ما شهادت می دهید؟" کدام یک است و اشاره به چه چیزی دارد؟55

فرشتگان الهی از شاهدان و گواهان قیامت - معاد جسمانی (1

اعضای بدن از شاهدان و گواهان قیامت - معاد روحانی (2

اعضای بدن از شاهدان و گواهان قیامت - معاد جسمانی (3

فرشتگان الهی از شاهدان و گواهان قیامت - معاد روحانی (4

قیامت با چه چیزی آغاز می شود؟ و برملا شدن اسرار و حقایق عالم مربوط به کدام مرحله است و به زیر افکندن چشم از ترس و دل هراسی اشاره به56

کدام دارد؟

نفخ صور اول - دوم - حضور شاهدان و گواهان (2 پایان یافتن دنیا - اول - زنده شدن همۀ انسان ها (1

پایان یافتن دنیا - دوم - زنده شدن همۀ انسان ها (4 نفخ صور اول - اول - حضور شاهدان و گواهان (3

"توّفی" و "گفتگوی فرشتگان با انسان"، به ترتیب در کدام گزینه است و مطابق کلام امام کاظم (ع) هر کس در برزخ بر چه اساسی به دیدار57

خانواده اش می رود؟

شعور و آگاهی - وجود حیات - عمالش (2 وجود حیات - شعور و آگاهی - اعمالش (1

شعور و آگاهی - وجود حیات - فضیلت هایش (4 وجود حیات - وجود شعور و آگاهی - فضیلت هایش (3

کدام گزینه دربارۀ ویژگی های عالم برزخ صحیح نیست؟58

پروندۀ  برخی اعمال انسان در عالم برزخ گشوده است و پیوسته بر آن افزوده می گردد. (1

در عالم برزخ انسان قادر خواهد بود اعمالی را که به حق یا ناحق انجام داده است، مشاهده  کند. (2

پس از مرگ فرشتگان جسم و جان انسان را تمام و کمال دریافت کرده و روحش را توفّی می کنند. (3

در گفت وگوی انسان با فرشتگان در عالم برزخ، او پاسخ فرشتگان را می شنود. (4
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وقتی بخواهیم برای این سخن پیامبر اکرم (ص) که می فرمایند: "هرکس سنت و روش نیکی را در جامعه جاری سازد تا وقتی که در دنیا مردمی به آن59

سنت عمل می کنند ثواب آن اعمال را به حساب این شخص هم می گذارند بدون اینکه از اجر آن عمل کم کنند"، مؤیدی بجو�م، کدام اثر مدنظر

است و مبنای قرآنی آن کدام است؟

آثار ماتأخر - ﴿لعلّی اعمل صالحا فیما ترکت﴾ (2 آثار ماتقدم - ﴿ینبؤا الانسان یومئذ بما قدم و اخر﴾ (1

آثار ماتقدم - ﴿لعلّی اعمل صالحا فیما ترکت﴾ (4 آثار ماتأخر - ﴿ینبؤا الانسان یومئذ بما قدم و اخر﴾ (3

چرا این جمله که: "دفتر زندگی انسان با مرگ بسته می شود و همۀ کمالات کسب شده را از دست می دهد"، امکان پذیر نیست و کدام آیه این مفهوم60

را به ذهن متبادر می کند؟

مبنای دنیا عدل است. - ﴿افحسبتم انما خلقناکم عبثاً و انکم الینا لا ترجعون﴾ (1

خداوند حکیم است. - ﴿افحسبتم انما خلقناکم عبثاً و انکم الینا لا ترجعون﴾ (2

مبنای دنیا عدل است. - ﴿ام نجعل الّذین امنوا و عملوا الصالحات کالمفسدین فی الارض﴾ (3

خداوند حکیم است. - ﴿ام نجعل الّذین امنوا و عملوا الصالحات کالمفسدین فی الارض﴾ (4

اگر بخواهیم برای مفاهیم: "گریزان از نابودی" و "رساندن به استحقاق" و "خواستار کمالات و زیبایی ها" با رعایت رتبه، گزینۀ صحیح را انتخاب کنیم،61

کدام گزینه مدنظر است؟

ضرورت معاد - امکان معاد - امکان معاد (2 ضرورت معاد - ضرورت معاد - ضرورت معاد (1

امکان معاد - امکان معاد - ضرورت معاد (4 امکان معاد - ضرورت معاد - ضرورت معاد (3

در راستای کلام خداوند: ﴿االله لا اله لا هو لیجمعنکم الی یوم القیامه﴾، چه دلیلی برای نبودن شبهه دربارۀ وقوع قیامت وجود دارد؟62

﴿افحسبتم انما خلقناکم عبثا﴾ (2 ﴿و من اصدق من االله حدیثا﴾ (1

﴿ام نجعل الذین امنوا و عملوا الصالحات کالمفسدین﴾ (4 ﴿ان الدار الآخرة لهی الحیوان﴾ (3

در آیۀ: "خداست که بادها را فرستاد تا ابر را برانگیزد سپس آن ابر را به سوی سرزمین مرده برانیم و آن زمین مرده را بدان وسیله پس از مرگش63

زندگی بخشیدیم"، کدام گزینه مفهوم می گردد؟

به ضرورت آفرینش مجدد جسم برای پیوستن به روح در آخرت اشاره دارد. (1

همان گونه که خداوند قادر است انسان را در آغاز خلق کند می تواند بار دیگر نیز او را زنده کند. (2

فرارسیدن بهار، رستاخیز طبیعت است که نمونه ای از رستاخیز عظیم نیز هست. (3

زنده شدن موجودات در برزخ مانند زمین است که در بهار زنده می شود. (4

کدام اتفاق برپایی قیامت چنان ناگهانی رخ می دهد که همه را غافلگیر می کند و نامۀ عمل انسان در آن روز چگونه است؟ (با تغ�ر)64

شنیده شدن صدایی مهیب - خود عمل و حقیقت و باطن آن را در بردارد.    (1

شنیده شدن صدایی مهیب - گزارشی از عمل است که به صورت کلمات و نوشته درآمده است.   (2

تغ�ر در ساختار زمین و آسمان ها - گزارشی از عمل است که به صورت کلمات و نوشته درآمده است.   (3

تغ�ر در ساختار زمین و آسمان ها - خود عمل و حقیقت و باطن آن را در بردارد.   (4
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چرا ممکن نیست که دفتر زندگی انسان با مرگ بسته شود و همۀ کمالات کسب شده را از دست بدهد و از کدام آیۀ شریفه، این مطلب استنباط65

می شود؟

کُمْ إِلَی یَوْمِ الْقِیَامَةِ لاَ رَیْبَ فِیهِ وَ مَنْ أَصْدَقُ مِنَ االلهِ حَدِیثاً﴾ زیرا دنیا بر عدل بنا شده است - ﴿االلهُ لاَ إِلٰهَ إلاَّ هُوَ لَیَجْمَعَنَّ (1

کُمْ إِلَی یَوْمِ الْقِیَامَةِ لاَ رَیْبَ فِیهِ وَ مَنْ أَصْدَقُ مِنَ االلهِ حَدِیثاً﴾ چون خداوند حکیم است - ﴿االلهُ لاَ إِلٰهَ إلاَّ هُوَ لَیَجْمَعَنَّ (2

رْضِ﴾ الِحَاتِ کَالْمُفْسِدِینَ فِی الأَْ ذِینَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّ زیرا دنیا بر عدل بنا شده است - ﴿أَمْ نَجْعَلُ الَّ (3

رْضِ﴾ الِحَاتِ کَالْمُفْسِدِینَ فِی الأَْ ذِینَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّ چون خداوند حکیم است - ﴿أَمْ نَجْعَلُ الَّ (4

رَ﴾ ناظر بر کدام عالم است و آثار "ماتأخر" به چه معنا است؟66 مَ وَ أَخَّ نْسَانُ يَوْمَئِذٍ بِمَا قَدَّ أُ الإِْ آیۀ شریفۀ ﴿يُنَبَّ

برزخ - با اینکه فرد از دنیا رفته، پروندۀ عملش همچنان گشوده است. (1

قیامت - با اینکه فرد از دنیا رفته، پروندۀ عملش همچنان گشوده است. (2

برزخ - این اعمال و آثار دنیایی آن، پیش از مرگ در پروندۀ اعمال فرد ثبت شده است. (3

قیامت - این اعمال و آثار دنیایی آن، پیش از مرگ در پروندۀ اعمال فرد ثبت شده است. (4

آیاتِ قرآن کریم چگونه شهادت اعضاء و جوارح گنهکاران علیه آن ها را بیان نموده است؟ (با تغ�ر)67

﴿وَ إِنَّ عَلَيكُم لَحافِظِينَ كِرَاماً كاتِبِينَ يَعلَمُونَ مَا تَفعَلُونَ﴾   (1

﴿مَا لَهُمْ مِنْ دُونِهِ مِنْ وَلِيٍّ وَلاَ يُشْرِكُ فِي حُكْمِهِ أَحَدًا﴾   (2

مُنَا أَيْدِيهِمْ وَتَشْهَدُ أَرْجُلُهُمْ بِمَا كَانُوا يَكْسِبُونَ﴾   ﴿الْيَوْمَ نَخْتِمُ عَلَى أَفْوَاهِهِمْ وَ تُكَلِّ (3

رْضُ وَالْجِبَالُ وَكَانَتِ الْجِبَالُ كَثِيبًا مَهِيلاً﴾   ﴿يَوْمَ تَرْجُفُ الأَْ (4

از دقّت در پیام آیۀ  شریفۀ : ﴿ام نجعل المتّقین کالفُجّار﴾ و آیۀ  شریفۀ : "خداست که بادها را می فرستد تا ابر را برانگیزند. سپس آن ابر را به سوی68

سرزمینی مرده برانیم و آن زمین مرده را بدان [وسیله] پس از مرگش زندگی بخشیدیم. زنده شدن قیامت نیز همین گونه است." به ترتیب ............ و

............ برپایی رستاخیز، مفهوم می گردد که عادلانه بودن نظام آفرینش، پیام آیۀ  ............ است. (با تغ�ر)

ضرورت - امکان - نخست (2 امکان - ضرورت - نخست (1

ضرورت - امکان - دوّم (4 امکان - ضرورت - دوّم (3

مفهوم این کلام رسول خدا صلی االله علیه و آله و سلم که فرمود: "هرکس سنّت و روش نیکی را در جامعه جاری سازد، تا وقتی که در دنیا مردمی به آن69

سنت عمل می کنند، ثواب آن اعمال را به حساب این شخص هم می گذارند" با پیام کدام آیۀ  شریفه متناسب است؟ (با تغ�ر)

رْضُ وَالْجِبَالُ وَكَانَتِ الْجِبَالُ كَثِيبًا مَهِيلاً﴾   ﴿يَوْمَ تَرْجُفُ الأَْ (1

﴿وَ إِنَّ عَلَيكُم لَحافِظِينَ كِرَاماً كاتِبِينَ يَعلَمُونَ مَا تَفعَلُونَ﴾   (2

رَ﴾   مَ وَأَخَّ نسَانُ يَوْمَئِذٍ بِمَا قَدَّ أُ الإِْ ﴿يُنَبَّ (3

مُنَا أَيْدِيهِمْ وَتَشْهَدُ أَرْجُلُهُمْ بِمَا كَانُوا يَكْسِبُونَ﴾   ﴿الْيَوْمَ نَخْتِمُ عَلَى أَفْوَاهِهِمْ وَ تُكَلِّ (4

مُنَا أَيْدِيهِمْ وَتَشْهَدُ أَرْجُلُهُمْ بِمَا كَانُوا يَكْسِبُونَ﴾ و آیات مشابه آن به کدام واقعۀ قیامت اشاره دارد و چه70 آیه شریفۀ ﴿الْيَوْمَ نَخْتِمُ عَلَى أَفْوَاهِهِمْ وَ تُكَلِّ

مفهومی را بیان می کند؟ (با تغ�ر)

حضور شاهدان و گواهان - تکلم اشیا و جمادات (2 زنده شدن همۀ انسان ها - تکلم اشیا و جمادات (1

حضور شاهدان و گواهان - گفتگوی خداوند با مجرمین (4 زنده شدن همۀ انسان ها - گفتگوی خداوند با مجرمین (3
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اگر بگو�م: "اعمال نیک و مستمر انسان زمینه ساز درود فرشتگان در آستانۀ  ورود به عالم برزخ است" پیام کدام آیۀ  را ترسیم کرده ایم؟ (با تغ�ر)71

"فرشتگان به کسانی که روح آنان را دریافت می کنند درحالی که به خود ظلم کرده اند، می گویند: شما در دنیا چگونه بودید؟"   (1

"آنان که فرشتگان روحشان را می گیرند درحالی که پاک و پاکیزه اند، به آن ها می گویند: "سلام بر شما، وارد بهشت شوید به خاطر اعمالی که (2

انجام دادید.""  

"بی گمان برای شما نگهبانانی هستند، نویسندگانی گران قدر، می دانند آنچه را که انجام می دهید."   (3

"و شتاب کنید برای رسیدن به آمرزش پروردگارتان و بهشتی که وسعت آن، آسمان ها و زمین است و برای متقیان آماده شده است."   (4

کدام آیۀ شریفه، به زنده شدن همۀ انسان ها پس از بانگ مهیب در عالم اشاره نموده است؟72

مَا خَلَقْنَاکُمْ عَبَثاً﴾ ﴿أَ فَحَسِبْتُمْ أَنَّ (1

کُمْ إِلَی یَوْمِ الْقِیَامَةِ لاَ رَیْبَ فِیهِ﴾ ﴿االلهُ لاَ إِلهَ إِلاَّ هُوَ لَیَجْمَعَنَّ (2

رْضِ﴾ الِحَاتِ کَالْمُفْسِدِینَ فِي الأَْ ذِینَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّ ﴿أَمْ نَجْعَلُ الَّ (3

ذِي أَنْطَقَ کُلَّ شَيْءٍ﴾ ﴿وَ قَالُوا لِجُلُودِهِمْ لِمَ شَهِدْتُمْ عَلَیْنَا قَالُوا أَنْطَقَنَا االلهُ الَّ (4

ها کَلِمَةٌ هُوَ قَائِلُهَا وَ مِنْ وَرَائِهِم73ْ ی أَعْمَلُ صَالِحاً فِیمَا تَرَکْتُ کَلاَّ إنَّ ی إِذَا جَاءَ أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ  * لَعَلِّ از دقت در کدام عبارت، آیۀ شریفۀ ﴿حَتَّ

بَرْزَخٌ إِلَی یَوْمِ یُبْعَثُونَ ﴾ مشخص می گردد که این آیه به مشرکان و کافران اشاره نموده است؟

ی إِذَا جَاءَ أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ﴾ ﴿حَتَّ (2 ﴿قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ﴾ (1

﴿وَ مِنْ وَرَائِهِمْ بَرْزَخٌ إِلَی یَوْمِ یُبْعَثُونَ ﴾ (4 ی أَعْمَلُ صَالِحاً فِیمَا تَرَکْتُ﴾ ﴿لَعَلِّ (3

از اینکه پاداش بسیاری از اعمال، مانند شهادت در راه خدا، در دنیا امکان پذیر نیست؛ چه چیزی فهمیده می شود و پیام کدام آیۀ شریفه، حاکی از آن74

است؟

رْضِ﴾ الِحَاتِ کَالْمُفْسِدِینَ فِي الأَْ ذِینَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّ امکان معاد در پرتو عدل الهی - ﴿أَمْ نَجْعَل الَّ (1

رْضِ﴾ الِحَاتِ کَالْمُفْسِدِینَ فِي الأَْ ذِینَ آمَنُوا وَ عَمِلُوا الصَّ ضرورت معاد در پرتو عدل الهی - ﴿أَمْ نَجْعَل الَّ (2

کُمْ إِلَی یَوْمِ الْقِیَامَةِ لاَ رَیْبَ فِیهِ وَ مَنْ أَصْدَقُ مِنَ االلهِ حَدِیثاً﴾ امکان معاد در پرتو حکمت الهی - ﴿االلهُ لا إِلهَ إلاَّ هُوَ لَیَجْمَعَنَّ (3

کُمْ إِلَی یَوْمِ الْقِیَامَةِ لاَ رَیْبَ فِیهِ وَ مَنْ أَصْدَقُ مِنَ االلهِ حَدِیثاً﴾ ضرورت معاد در پرتو حکمت الهی - ﴿االلهُ لا إِلهَ إلاَّ هُوَ لَیَجْمَعَنَّ (4

با پایان یافتن دوران زندگی انسان ها در این جهان، بلافاصله کدام حادثه اتفاق می افتد؟75

واقعه سهمگینی که ناگهانی رخ داده و همه را غافلگیر می کند. (1

حضور فرشتگان الهی و اعضا و جوارح بدن انسان که شاهدان هستند. (2

نورانی شدن زمین و روشن شدن آن  که برای پدیدارشدن اعمال است. (3

رسیدگی به اعمال همۀ انسان ها از کوچک و بزرگ که بر مبنای عدل است. (4

از سخنان رسول خدا (ص) در جنگ بدر به کشتگان لشگر کفر که فرمود: "آنچه پروردگارمان به ما وعده داده بود، حق یافتیم؛ آیا شما نیز آنچه76

پروردگارتان وعده داده بود، حق یافتید؟" کدام مطلب فهمیده می شود؟

ارتباط انسان در عالم برزخ با دنیا، پس از مرگ نیز همچنان برقرار است. (1

پاداش و کیفر نتیجۀ خود عمل است و انسان ها نمی توانند آن را تغ�ر دهند. (2

زندگی دنیوی همچون خوابی کوتاه است و جهان آخرت تداوم بخش آن است. (3

تمام اعمال انسان در قیامت حاضر می شود و انسان عین عمل خود را می بیند. (4
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انسان با برخی از بازماندگان گفت وگو می کند و پاسخشان را می شنود. (1

اعمالی همچون روزه آثارشان حتی بعد از حیات ما نیز باقی می ماند. (2

ایجاد یا تقویت آداب ورسوم غلط از آثار ماتقدم محسوب می گردد. (3

انفاق بازماندگان در وضعیت درگذشتگان در عالم برزخ مؤثر است. (4

هَا کَلِمَةٌ هُوَ قَائِلُهَا وَ مِنْ وَرَائِهِمْ بَرْزَخ78ٌ ي أَعْمَلُ صَالِحاً فِیمَا تَرَکْتُ کَلاَّ إِنَّ ی إِذَا جَاءَ أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ لَعَلِّ از دقت در کدام عبارتِ آیۀ شریفۀ ﴿حَتَّ

إِلَی یَوْمٍ یُبْعَثُونَ﴾ مشخص می گردد که درخواست کافرین واقعی نیست؟

﴿قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ﴾ (2 ي أَعْمَلُ صَالِحاً﴾ ﴿لَعَلِّ (1

﴿وَ مِنْ وَرَائِهِمْ بَرْزَخٌ﴾ (4 هَا کَلِمَةٌ هُوَ قَائِلُهَا﴾ ﴿إِنَّ (3

خداوند متعال در مورد کدام موضوع می فرماید: ﴿وَ مَنْ أَصْدَقُ مِنَ االلهِ حَدِیثاً﴾؟79

رْضَ وَ مَا بَیْنَهُمَا بَاطِلاً﴾ ماءَ وَ الأَْ ﴿وَ مَا خَلَقْنَا السَّ (1

کُمْ إِلَیْنَا لاَ تُرْجَعُونَ﴾ مَا خَلَقْنَاکُمْ عَبَثاً وَ أَنَّ ﴿أَ فَحَسِبْتُمْ أَنَّ (2

کُمْ إِلَی یَوْمِ الْقِیَامَةِ لاَ رَیْبَ فِیهِ﴾ ﴿االلهُ لاَ إِلهَ إِلاَّ هُوَ لَیَجْمَعَنَّ (3

رْضِ﴾ الِحَاتِ کَالْمُفسِدِینَ فِی الأَْ ذِینَ آمَنُوا وَ عِمِلُوا الصَّ ﴿أَمْ نَجْعَلُ الَّ (4

كُمْ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ...﴾ چه دلیلی را برای نبودن هیچ شکی در مورد قیامت بیان نموده است؟80 آیۀ شریفۀ ﴿االلهُ لاَ إِلهَ إِلاَّ هُوَ لَيَجْمَعَنَّ

ارِ﴾ ذِينَ کَفَرُوا مِنَ النَّ ﴿فَوَيْلٌ لِلَّ (2 ةَ لَهِيَ الْحَيَوَانُ﴾ ارَ الآْخِرَ ﴿وَ إِنَّ الدَّ (1

مَا خَلَقْنَاکمْ عَبَثاً﴾ ﴿أَ فَحَسِبْتُمْ أَنَّ (4 ﴿وَ مَنْ أَصْدَقُ مِنَ االلهِ حَدِيثاً﴾ (3


